
Pagina 1 van 3 

 
 
 
Besluit van de Vlaamse Regering tot verhoging van de salarisschalen 
van het administratief en technisch personeel van de hogescholen in 

de Vlaamse Gemeenschap 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het decreet van 

20 december 2013, artikel V.174, V.177 en V.195; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 februari 2003 houdende vaststelling 

van de loopbaanstructuur en van de salarisschalen van het administratief en technisch 

personeel van de hogescholen in de Vlaamse Gemeenschap; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 3 

september 2018; 

 

Gelet op protocol nr. … van … houdende de conclusies van de onderhandelingen die werden 

gevoerd in het Vlaams Onderhandelingscomité voor het Hoger Onderwijs en het Universitair 

Ziekenhuis Gent, vermeld in de Codex Hoger Onderwijs, gecodificeerd op 11 oktober 2013;   

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1.  In de bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 februari 2003 

houdende vaststelling van de loopbaanstructuur en van de salarisschalen van het 

administratief en technisch personeel van de hogescholen in de Vlaamse Gemeenschap, 

gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 11 oktober 2013, wordt de tabel 

vervangen door wat volgt: 

 

Graden Salarisschaal 

en 

baremacode 

Minimum-

leeftijd 

Minimum 

Salaris 

Maximum 

Salaris 

Tussentijdse 

Verhogingen 

D1 D11 (574) 18 jaar 13.635,24 16.767,54   3 x 1 :    150,10 

10 x 2 :    268,20 

 D12 (575) 18 jaar 13.898,40 18.708,51   3 x 1 :    150,10 

13 x 2 :    335,37 

D2 D21 (576) 18 jaar 15.812,93 21.492,13   3 x 1 :    238,60 

13 x 2 :    381,80 

 D22 (593) 18 jaar 16.076,06 22.628,60   3 x 1 :    238,60 

13 x 2 :    448,98 

C1 C11 (577) 20 jaar 14.528,80 19.058,78   3 x 1 :    286,42 

  2 x 2 :    334,40 

  8 x 2 :    375,24 



Pagina 2 van 3 

 C12 (578) 20 jaar 15.892,49 22.956,13   3 x 1 :    286,42 

13 x 2 :    477,26 

C2 C21 (579) 20 jaar 16.365,15 24.965,49   3 x 1 :    390,15 

13 x 2 :    571,53 

 C22 (580) 20 jaar 18.208,10 27.053,92   3 x 1 :    414,69 

13 x 2 :    584,75 

B1 B11 (581) 22 jaar 16.255,21 23.859,67   3 x 1 :    310,38 

12 x 2 :    556,11 

 B12 (582) 22 jaar 17.962,38 25.696,14   3 x 1 :    310,38 

10 x 2 :    556,11 

  2 x 2 :    620,76 

B2 B21 (592) 22 jaar 19.805,97 29.573,71   3 x 1 :    286,42 

14 x 2 :    636,32 

 B22 (584) 22 jaar 22.139,67 30.740,22   3 x 1 :    491,46 

  7 x 3 :    737,19 

  2 x 3 :    982,92 

B3 B31 (594) 22 jaar 22.565,52 35.469,03   3 x 1 :    568,93 

12 x 2 :    933,06 

 B32 (595) 22 jaar 23.475,88 38.428,45   3 x 1 :    614,47 

12 x 2 : 1.092,43 

A1 A11 (585) 24 jaar 21.893,95 33.934,70   3 x 1 :    737,19 

  5 x 3 : 1.474,38 

  2 x 3 : 1.228,64 

 A12 (586) 24 jaar 24.105,50 36.146,25   3 x 1 :    737,19 

  5 x 3 : 1.474,38 

  2 x 3 : 1.228,64 

A2 A21 (587) 24 jaar 24.249,61 40.885,47   3 x 1 :    705,47 

11 x 2 : 1.319,95 

 A22 (588) 24 jaar 26.775,72 43.411,58   3 x 1 :    705,47 

11 x 2 : 1.319,95 

A3 A31 (589) 24 jaar 28.405,68 44.378,06   3 x 1 :    982,92 

  4 x 3 : 1.965,83 

  3 x 3 : 1.720,10 

 A32 (590) 24 jaar 29.879,98 45.975,28   3 x 1 : 1.105,80 

  4 x 3 : 1.965,83 

  2 x 3 : 2.457,29 

 A33 (596) 24 jaar 30.917,77 48.191,19   3 x 1 :    751,01 

11 x 2 : 1.365,49 

 A34 (597) 24 jaar 35.833,45 52.469,31   3 x 1 :    705,47 

11 x 2 : 1.319,95 

A4 A41 (591) 24 jaar 39.379,22 54.743,37   1 x 3 : 1.396,73 

  5 x 3 : 1.862,32 

  2 x 3 : 2.327,91 

A5 A51 (609)  46.411,35 70.904,53   3 x 1 :    975,05 

11 x 2 : 1.960,73 

“. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2018 .  

 



Pagina 3 van 3 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de uitvoering van 

dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


